
S M L O U V A 

S DALŠÍM ÚČASTNÍKEM PROJEKTU O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU 
NA PODPORU ŘEŠENÍ DÍLČÍ ČÁSTI PROJEKTU 

číslo QK1910264 „Potraviny s vysokým obsahem sulforafanu" 
(dále jen „projekt") 

Smluvní strany 

Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i. 
se sídlem Radiová 1285/7, 102 00, Praha 10 
IČ: 00027022 
Veřejná výzkumná instituce zřízena k 1.1.2007 zřizovací listinou MZe 
č.j.: 22971/2006-11000 ze dne 23.6.2006. 
zastoupená Ing. Marianem Urbanem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „příjemce ") 

na straně jedné 

a 

Mendelova univerzita v Brně - Zahradnická fakulta (Lednice) 
Se sídlem univerzity: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Česká republika 
Se sídlem fakulty. Valtická 337, 69144 Lednice, Česká republika 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ6215689 
Zastoupená: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D. - rektorkou 
Status: Veřejná vysoká škola (dle zákona č. 111/1198) 

(dále jen „ další účastník projektu ") 

na straně druhé 

uzavřeli prostřednictvím svých zplnomocněných zástupců níže uvedeného dne, měsíce 
a roku, v souladu s ustanovením § 9, odst. 1, písm. i) a § 10, odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 2, odst. 2.5. a 2.6 Přílohy II 
Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu QK1910264 „Potraviny s vysokým 
obsahem sulforafanu" (dále jen „projekt"), Smlouvu s dalším účastníkem projektu o 
poskytnutí příspěvku na řešení dílčí části projektu č. QK1910264 (dále jen „smlouva"). 

1 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je potvrzení spolupráce mezi příjemcem a dalším účastníkem 
na řešení dílčí části daného projektu. Další účastník se bude podílet na řešení projektu 
následovně: organizace výzkumné činnosti projektu na MENDELU a koordinace prací s 
ostatními spoluřešitelskými týmy. Návrhy a experimentální řešení obohacování potravin 
klíčky se zvýšeným obsahem sulforafanu, interpretace výsledků a realizace výstupů. 
Příprava podkladů pro průběžné a závěrečné zprávy. 

1.2. Část projektu, řešená dalším účastníkem projektu, bude uskutečněna za podmínek 
uvedených v této smlouvě a v souladu s plánem řešení projektu, schváleným 
poskytovatelem. 

Článek 2 
Trvání smlouvy 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu řešení části projektu dalším 
účastníkem projektu uvedenou v Návrhu projektu. 

2.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
2.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zahájení řešení části projektu dalším účastníkem 

projektu. 
2.4. Další účastník projektu je povinen zahájit řešení části projektu v termínu jemu 

stanoveném příjemcem v souladu s plánem řešení projektu, schváleným 
poskytovatelem. 

2.5. Doba trvání smlouvy začíná dnem nabytí platnosti smlouvy a je ukončena dnem převzetí 
výsledků řešení části projektu příjemcem. O převzetí výsledků řešené části projektu 
sepíše příjemce s dalším účastníkem projektu nebo dalšími účastníky projektu protokol 
o převzetí. 

2.6. Tato smlouva pozbývá účinnosti dnem protokolárního převzetí výsledků řešení části 
projektu příjemcem. 

2.7. Tato smlouva pozbývá platnosti, stane-li se plnění závazků smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy nemožným. 

2.8. Podílí-li se na řešení projektu vedle příjemce několik dalších účastníků projektu 
a stane-li se plnění nemožným na straně jednoho z dalších účastníků projektu, pozbude 

tato smlouva platnosti pouze v případě, že tato nemožnost plnění způsobí nemožnost 
plnění ze strany příjemce a ostatních dalších účastníků projektu. 

2.9. Plnění závazků smluvních stran, vyplývajících z této smlouvy, není nemožným, lze-li ho 
uskutečnit i za ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu plnění. 

2.10. Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této smlouvy vyplývajících nemožným, 
uzavřou smluvní strany písemnou dohodu o zániku smlouvy s uvedením důvodu 
ukončení platnosti smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou 
součástí takové dohody musí být řádné vyúčtování příspěvku na základě této smlouvy. 

^ Článek 3 
Část projektu 

3.1. Část projektu bude řešena po dobu čtyř let od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2 



3.2. Doba plnění části projektu začíná 1/2019 a končí dnem dohotovení části projektu 
v souladu s plánem řešení projektu, schváleným poskytovatelem, a to do 12/2022. 

3.3. S výjimkou okolností vyšší moci a dalších okolností neovlivnitelných smluvními 
stranami, je další účastník projektu nebo další účastníci projektu, podílející se na řešení 
projektu, povinen svou činností při řešení části projektu dosáhnout výsledků řešení 
stanovených touto smlouvou. 

Článek 4 
Poskytnutí příspěvku dalšímu účastníku projektu a uznané náklady projektu 

4.1. Příjemce poskytne dalšímu účastníku projektu příspěvek na řešení částí projektu na 
základě výsledku vyhlášené veřejné soutěže na projekty ve výzkumu a vývoji 
v programu poskytovatele a na základě schváleného postupu řešení projektu, 
schválených aktivit, předpokládaných výsledků řešení a poskytovatelem schválených 
uznaných nákladů na řešení projektu. 

4.2. Příspěvek může další účastník projektu použít výhradně způsobem, který je v souladu 
s uznanými náklady projektu uvedenými v návrhu projektu a schválenými 
poskytovatelem ve veřejné soutěži ve výzkumu a vývoji. 

4.3. Příjemce poskytne dalšímu účastníku projektu příspěvek do výše 1 985 000,- Kč. 
4.4. Příjemce poskytne příspěvek dalšímu účastníku projektu na jejich účet vedený u příslušné 

banky. 
4.5. Tabulka předpokládaného rozdělení nákladů a příspěvku: 

4.6. Příjemce si v případě poskytovatelem provedené úpravy účelové podpory na řešení 
projektu vyhrazuje právo upravit výši příspěvku dalšímu účastníku projektu v závislosti 
na poskytovatelem provedené úpravě účelové podpory příjemci a podílu dalšího 
účastníka projektu na řešení projektu. 

4.7. V případě, že příjemce zjistí neplnění závazků ze strany dalšího účastníka projektu, 
vyplývající z této smlouvy nebo že další účastník projektu použil příspěvek nebo jeho 
část na jiný účel než stanoví smlouva, má hlavní příjemce právo přerušit nebo pozastavit 
úhradu splátek příspěvku dalšímu účastníku projektu do doby odstranění zjištěných 
nedostatků. 

4.8. Nevyčerpá-li další účastník projektu v příslušném roce řešení části projektu poskytnutý 
příspěvek v plné výši, je další účastník projektu povinen tuto skutečnost oznámit 
příjemci, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dověděl a provést s příjemcem vyúčtování poskytnutého příspěvku. 

4.9. Úhrada plateb se považuje za splněnou dnem připsání platby na účet dalšího účastníka. 
4.10. Dojde-li po nabytí platnosti smlouvy ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla 

uzavřena smlouva a poskytnut příspěvek, byly neúplné nebo nepravdivé nebo ke 
zjištění, že smlouva byla dalším účastníkem projektu podepsaná v rozporu se zákonem, 
je to důvodem k okamžitému odstoupení ze strany příjemce. 

3 



4.11. V průběhu řešení části projektu nemá další účastník projektu, podílející se na řešení 
projektu, nárok na změnu výše příspěvku poskytnutého z veřejného zdroje financování 
s výjimkou ustanovení odst. 4. 6. tohoto článku. 

4.12. Bude-li finanční kontrolou zjištěno, že další účastník projektu použil příspěvek nebo 
jeho část na jiný účel než stanoví tato smlouva, je další účastník projektu povinen 
neoprávněně použitý příspěvek vrátit prostřednictvím příjemce poskytovateli, a to do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy takové porušení sjednaného užití příspěvku bylo 
poskytovatelem oznámeno příjemci. Příjemce v tomto případě provede zúčtování 
příslušné části příspěvku s poskytovatelem. 

4.13. V případě, kdy byly u dalšího účastníka projektu podílejícího se na řešení projektu, po 
ukončení účinnosti smlouvy nebo odstoupení od smlouvy, zjištěny finanční kontrolou 
závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod, má poskytovatel právo požadovat vrácení 
celé poskytnuté účelové podpory na řešení projektu. 

Článek 5 
Úprava vzájemných vztahů 

5.1. Vzájemné vztahy mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu se řídí ustanoveními 
Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu číslo QK1910264 Smlouva číslo: 
65272/2018-MZE-14152 uzavřené pod č. j. 65272/2018-MZE-14152. 

5.2. Další účastník projektu přistupuje k veškerým právům a povinnostem vyplývajícím z jeho 
účasti na řešení projektu č. QK1910264 a stanoveným ve Smlouvě o poskytnutí podpory 
specifikované v odst. 5.1 výše, včetně jejích příloh. Další účastník projektu prohlašuje, že 
byl ke dni uzavření této smlouvy seznámen s podmínkami obsaženými ve Smlouvě o 
poskytnutí podpory specifikované v odst. 5.1 výše, včetně jejích příloh. Smlouva o 
poskytnutí podpory na řešení projektu číslo QK1910264 uzavřená pod č. j. 600-2018-
14152 je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

Článek 6 
Spory smluvních stran 

6.1. Spory smluvních stran vznikajících z této smlouvy a v souvislosti sní, budou 
rozhodovány příslušným soudem. 

Článek 7 
Změny 

7.1. Další účastník (další účastníci) podílející se na řešení projektu prostřednictvím příjemce, 
je povinen písemně informovat poskytovatele podpory o změnách, které nastaly od nabytí 
platností této smlouvy v průběhu řešení projektu a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy 
se o takové skutečnosti další účastník (další účastníci) dozvěděl. 

7.2. Smlouva včetně jejích příloh může být doplňována, upravována a měněna pouze 
písemnými po sobě číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými 
zástupci smluvních stran v souladu se zřizovací listinou, živnostenským listem nebo 
jiným dokladem o zřízení nebo založení. 

7.3. Ústní dohody nejsou pro smluvní strany závazné. 

4 



7.4. Nestanoví-li tato smlouva jinak, musí být návrh na změny formou po sobě číslovaných 
dodatků ke smlouvě smluvním stranám doručen nejdéle 60 kalendářních dnů před 
stanoveným a poskytovatelem schváleným termínem ukončení řešení projektu. 

Článek 8 
Zvláštní ujednání 

8.1. Další účastník (další účastníci) projektu podílející se na řešení projektu je povinen 
příjemci písemně oznámit zahájení řešení projektu a to nejpozději do 7 kalendářních dnů 
ode dne skutečného zahájení prací na projektu. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

9.2. Příjemce a další účastník (další účastníci) projektu prohlašuje a podpisem této smlouvy 
svého zplnomocněného zástupce nebo zástupců stvrzuje, že jím uvedené údaje, na jejichž 
základě je uzavřena tato smlouva a poskytnuty finanční prostředky budou využity na 
řešení příslušných aktivit projektu č. QK1910264, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

9.4. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží příjemce, jeden stejnopis další účastník projektu a jeden poskytovatel. 

9.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
• Smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu č. QK1910264 
• Příloha I - Projekt 
• Příloha II - Všeobecné podmínky 
• Příloha III - Splátkový kalendář 
• Příloha IV - Zvláštní podmínky projektu 

V dne .. V dne . 

Za dalšího účastníka projektu: Za příjemce: 

Mendelova univerzita v Brně - Výzkumný ústav potravinářský 
Praha, v. v. i. 

5 




